ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA DE VEREADORES DE MONTENEGRO

“Montenegro Cidade das Artes
Capital do Tanino e da Citricultura”

Rua Cel. Álvaro de Moraes, 1.515 – Montenegro/RS – CEP 92510-050 - Fone/Fax: (51) 3632-3303

E-mail: camara@montenegro.rs.leg.br – site: www.montenegro.rs.leg.br

“DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS”

PEDIDO DE INFORMAÇÃO N.º ______/2023

Gabinete do Vereador, 20 de julho de 2023.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Solicito a Vossa Excelência, nos termos regimentais, seja encaminhado

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito o seguinte PEDIDO DE INFORMAÇÃO:

Em relação ao seguinte fato:

Determinado servidor público municipal protocola na Prefeitura seu

pedido de exoneração com data prevista para o terceiro dia subsequente. Ocorre

que, outro funcionário ao ter acesso ao referido pedido de exoneração no dia

seguinte ao protocolo, publiciza o teor das informações em rede social, através de

conversas em grupo de Whats App.

1. Documentos protocolados na Prefeitura estão sob sigilo?

2. O servidor público municipal ao publicizar em rede social o

conteúdo de um protocolo de terceiro ao qual teve acesso, agiu

dentro da legalidade?

JUSTIFICATIVA: Solicitar esclarecimento sobre a possível prática de

ato irregular cometido por servidor público municipal.

42

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA DE VEREADORES DE MONTENEGRO

“Montenegro Cidade das Artes
Capital do Tanino e da Citricultura”

Rua Cel. Álvaro de Moraes, 1.515 – Montenegro/RS – CEP 92510-050 - Fone/Fax: (51) 3632-3303

E-mail: camara@montenegro.rs.leg.br – site: www.montenegro.rs.leg.br

“DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS”

Vereador Paulo Azeredo

                                                                  PDT

Proposição elaborada e redigida pelo Gabinete do Vereador Paulo Azeredo.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA DE VEREADORES DE MONTENEGRO

“Montenegro Cidade das Artes
Capital do Tanino e da Citricultura”

Rua Cel. Álvaro de Moraes, 1.515 – Montenegro/RS – CEP 92510-050 - Fone/Fax: (51) 3632-3303

E-mail: camara@montenegro.rs.leg.br – site: www.montenegro.rs.leg.br

“DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS”

		2023-07-20T09:13:19-0300
	PAULO EUCLIDES GARCIA DE AZEREDO:23112875087